
COPIA 

 

 

            

        

      

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 46 

 

Del 08.05.2020 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO EMERGENZA COVID-19  

 

 

 

 

L’anno duemila VENTI il giorno 08, del mese di MAGGIO, nella Sede del Co.Pro.S.S., il Direttore – 

Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:      

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 



 
Il  DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

  

 Con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su 

tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti vitali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;  
 

VISTO: 
 Il DPCM 9 marzo 2020 recante “Ulteriori Disposizione attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 Il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori Disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio; 
VISTA: 
 

 L’Ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020, recante “Ulteriori Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero 

territorio; 
VISTO: 
 

 Il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del 

contagio da Covid-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la 

sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle 

indicate nell’allegato I del medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali, ferme 

restano le previsioni di cui all’art. 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 11 marzo 2020; 
VISTA: 

 L’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la 

quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze 

dell’emergenza Covid-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei 

familiari in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un importo 

complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare nell’acquisizione dei 

buoni da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi commerciali contenuti 

in un elenco pubblicato da ciascun comune sul proprio sito istituzionale; 
CONSIDERATO CHE: 

 I Comuni consorziati di Santa Severina, Cotronei, Savelli, Cirò, Mesoraca ed Umbriatico, 

con comunicazione ufficiale, hanno richiesto a questo Consorzio la disponibilità a valutare 

le istanze pervenute nell’ambito dell’intervento sopra specificato; 
 A seguito delle valutazioni effettuate da codesto servizio sociale, sulla base dei requisiti, dei 

criteri e delle motivazioni di esclusione contenute nei rispettivi avvisi pubblici, sono state 

redatte le prime graduatorie, per ogni singolo comune, dei beneficiari dei buoni di spesa 

alimentari; 
 Si sono concretizzate economie di spesa rispetto a quanto trasferito dalla Protezione Civile; 
 I Comuni hanno provveduto a riaprire i termini dell’avviso pubblico, mantenendo, in linea 

generale, i criteri di assegnazione stabiliti dalla Protezione Civile; 
 Relativamente alle nuove istanze pervenute, questo Consorzio ha provveduto alla 

valutazione delle stesse ed alla conseguente redazione delle graduatorie dei beneficiari;  
 



DETERMINA 

 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 

2. Di prendere atto delle valutazioni realizzate da questo Consorzio delle istanze pervenute per 

la concessione di buoni di spesa alimentari- Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione 

Civile n. 658 del 29/03/2020- per i Comuni di Santa Severina, Cotronei, Savelli, Cirò, 

Mesoraca ed Umbriatico; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come 

da allegato; 

  
ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi e, se del caso, il 

relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo 

le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D. Lgs. 33/2013;   

             
            F.TO     
 Il Direttore 

 Dott.ssa Alba FUSTO   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.copross.it/


 

 

PRATICA  N.  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO EMERGENZA COVID-19 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 

 ATTESTA 

  

 Non comporta spese a carico del redigendo bilancio 2020; 

 

 
           F.TO 

Data 08/05/2020        Il Responsabile 

          Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

                                                                

 

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria.  

 

 

 

Data 08/05/2020 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

          _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 08.05.2020 

 

 

 
                F.TO                 F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


